2. **Præterea.** *Clementia*, ut dicit Tullius (loc. cit.), est virtus « *per quam animus concitatus in odium alicujus, benignitate retinetur* ». Hoc autem videtur ad mansuetudinem pertinere. Mansuetudo autem non est pars temperantiæ, cum sit in irascibili, temperantia autem in concupiscibili. Ergo videtur quod nec clementia debeat poni pars temperantiæ.

3. **Præterea.** A modo observando *modestia* dicitur. Sed hoc est necessarium in qualibet virtute. Ergo modestia non est pars alicujus virtutis, sed consequitur omnem virtutem.

4. **Præterea.** Tullius dicit (ibid. c. 54) quod « *modestia est pudor honestatis, puram et stabilem comparans auctoritatem* ». Pudor autem videtur idem esse quod verecundia. Cum ergo verecundia non sit virtus, sed passio, ut dicit Philosophus in

1. α «<sup>7</sup> enim », ed. <sup>Λ</sup>om. « etiam ». — 2. αγ « Et hoc est necessarium », βδ « hoc autem est necessarium ».

IV *Eth.* (8 15. 1128b, 10 s ; l. 17, a. b.) videtur quod modestia non debeat poni pars virtutis.

#### Quæstiuncula II

**304.** — **ULTERIUS.** A Quibusdam ponuntur partes temperantiæ *sobrietas* et *castitas* ; et potest haberi ex III *Eth.* (7 13. 1118% 23 s. ; l. 19 l.).

Et videtur quod insufficienter l.

1. Quia *sobrietas* est circa delectationes gustus, *castitas* autem circa delectationes tactus. Cum igitur etiam alii sensus habeant suas delectationes, videtur etiam quod circa eas deberent\* assignari aliquæ virtutes.

**2. Præterea.** Contingit peccare non solum in delectationibus sensuum exteriorum, sed etiam in delectationibus sensuum interiorum, et etiam intellectus, sicut patet de curiositate.

Similiter etiam in delectationibus et concupiscentiis\* exteriorum rerum, ut honoris, pecuniæ et hujusmodi quæ secundum se videntur eligibilia, contingit esse peccatum per superabundantiam, ut dicitur in VII *Eth.* (η 15. 1154b, 21 s. ; l. 14, η. — δ 10. 1125b, 6 s ; l. 12, b.).

Sed virtus est vitium sunt circa idem. Ergo et circa illas delectationes debet aliqua virtus poni.

**3. Præterea.** Virtus est circa difficile et bonum. Sed magis sunt difficilia ad quæ non omnes tenentur, sicut virginitas et abstinentia etiam ciborum necessariorum, quam sobrietas et castitas. Ergo magis debent poni partes virtutis.

#### Quæstiuncula III

**305.** — **ULTERIUS.** Quidam PHILOSOPHUS GRÆCUS<sup>4</sup> ponit septem partes temperantiæ, scilicet *austeritatem*, *continentiam*, *humilitatem*, *simplicitatem*, *ornatum*, *bonam ordinationem*, *perse-sufficientiam*.

Et videtur quod male.